
PROKURATURA OKRĘGOWA
WYDZIA Ł

BUDŻETOWO-ADMINI STRACYJN Y
ul. Hetmańska 45 d

35-078 RZESZÓW, Skr. Poczt. 303
Tel. 17 50 61 200 Fax. 17 50 61 203

            
                                     Rzeszów,  dn ia  10  październ ika  2022 r .

3036-7.261.4.2022

                                                                 Wykonawcy biorący udział

                                                                  w postępowaniu

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na 
podstawie art. 275 pkt 1 Pzp na „Ochronę fizyczną osób i mienia Prokuratury 
Okręgowej w Rzeszowie, podległych prokuratur rejonowych oraz Prokuratury 
Regionalnej w Rzeszowie”

I. Zamawiający - Prokuratura Okręgowa w Rzeszowie działając zgodnie z art. 
284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej ustawą, w związku z art. 284 ust. 1 
ustawy przekazuje treść zapytań z udzielonymi odpowiedziami dotyczącymi treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).  

Pytanie 1:
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź na pytanie: Prosimy o podanie 
wykazu urządzeń systemów, które będą podlegać przeglądom i konserwacji (dla 
każdego z zadań). Prosimy też o doprecyzowanie z jaką częstotliwością mają być 
dokonywane przeglądy i konserwacje.

Odpowiedź 1:
Zamawiający w załączeniu poniżej udostępnia wykaz urządzeń systemów, które będą 
podlegać przeglądom i konserwacji. Zgodnie z zapisami w Załączniku nr 1 do SWZ ust. 
3 pkt 1 ppkt 6) cyt.: „powyższe czynności powinny odbywać się dwa razy w roku 
(zgodnie z opracowanym przez wykonawcę harmonogramem)”. Zamawiający wymaga 
wykonanie przeglądu i konserwacji z częstotliwością co 6 miesięcy. 

Pytanie 2:
Mając na uwadze treść wzoru umowy wnoszę o zmianę o 50% wysokości kar 
umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach. W doktrynie prawa zamówień 
publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy 
Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez 
zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie 
za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w art. 16 ustawy PZP  
z dnia 11.09.2019 roku (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129.), które może być uzasadnioną 
podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż 



postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w 
sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie 
m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: 
KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze 
swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś 
prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla 
wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości 
stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z 
zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność 
czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. 
Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku 
z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania 
kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd wskazał, iż 
„kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem 
przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość 
poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast 
ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika 
oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Odpowiedź 2:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. W ocenie 
Zamawiającego zaproponowane kary są adekwatne do zakresu usługi jak i ustalonego 
wynagrodzenia a także w kontekście przeznaczenia i specyfiki obiektów 
zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że maksymalna wysokość kar 
umownych, nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego brutto. 

Pytanie 3:
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza - w przypadku wykonawców 
wspólnie realizujących usługę (konsorcjum) - aby każdy członek konsorcjum mógł 
wystawić odrębną fakturę za wykonanie swojej części przedmiotu umowy, zgodnie z  
określonym w umowie konsorcjum podziałem czynności.

Odpowiedź 3:
Zamawiający nie wyraża zgody aby każda z firm wchodząca w skład konsorcjum firm 
wystawiała Zamawiającemu osobną fakturę VAT. Zamawiający określił w rozdz.20 
ust.1 pkt 2) SWZ, wymóg przedłożenia przez wykonawcę umowy regulującej 
współpracę wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, jeżeli 
oferta tych wykonawców zostanie wybrana (oryginał dokumentu lub notarialnie 
poświadczona kopia). Nic nie stoi na przeszkodzie aby to członkowie konsorcjum 
określili w umowie podmiot wystawiający na rzecz zamawiającego faktury za 
wykonane usługi.

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji z 12.05.2017 r., 2461-
IBPP2.4512. 72.2017.2.WN zajął stanowisko, zgodnie z którym jedynie lider 
konsorcjum ma prawo wystawiać faktury dla zamawiającego. Następnie, pozostali 
konsorcjanci zobligowani są do wystawienia faktury dla lidera za wykonane przez siebie 
roboty.



Pytanie 4:
Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez 
wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych 
ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy 
o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za 
pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania 
https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ?
Podkreślam przy tym, że pytanie nie dotyczy zgody na wystawianie 
ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, gdyż takowe Zamawiający jest 
zobowiązany odbierać od wykonawcy na podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 
2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych…. (t.j. Dz.U. z 
2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur 
korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych.
Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentów w ustrukturyzowanej formie 
elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikającymi z ustawy o 
podatku od towarów i usług (VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomiędzy 
Zamawiającymi a wykonawcami. Taki sposób przekazywania dokumentów ułatwia 
wzajemną komunikację oraz eliminuje szereg błędów, występujących w procesie 
tradycyjnego fakturowania. Jest on też rekomendowany, jako docelowy sposób obiegu 
dokumentów księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii 
(https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/e-fakturowanie-w-zamowieniach-
publicznych). Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki sposób przekazywania 
dokumentów rozliczeniowych jest jedną ze skutecznych metod w powstrzymywaniu 
rozprzestrzenianiu się wirusa oraz gwarantuje utrzymanie ciągłości procesów 
księgowych i podatkowych.
Jednocześnie proszę o podanie konta Zamawiającego znajdującego się na Platformie 
Elektronicznego Fakturowania, umożliwiającego przesłanie ustrukturyzowanych 
dokumentów.

Odpowiedź 4:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wystawianie ustrukturyzowanych faktur 
korygujących i not księgowych dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe 
zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy 
Elektronicznego Fakturowania https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/.
Zgodnie z treścią art. 4 pkt.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 
fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi 
oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (j.t. Dz.U 2020, poz.1666) „Zamawiający jest 
obowiązany do odbierania od wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych 
przesłanych za pośrednictwem platformy. Przepisu art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług nie stosuje się”. Zgodnie z art.5 pkt. 2 cyt. 
ustawy „Zamawiający zakłada konto na platformie przed przewidywanym terminem 
otrzymania pierwszej ustrukturyzowanej faktury elektronicznej.” 

Pytanie 5:
Wnosimy o dopuszczenie podwykonawstwa w zakresie  stałego dozoru sygnałów 
alarmu o włamaniu i napadzie i sygnalizacji pożaru połączonym z monitoringiem 
sygnałów.

https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych
https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych


Odpowiedź 5:
Zamawiający podtrzymuje zapis w Załączniku nr 1 do SWZ ust. 1 pkt 9 i zgodnie                    
z jego brzmieniem dopuszcza możliwość zaangażowania przez wykonawcę do realizacji 
umowy podwykonawcy wyłącznie w zakresie patrolu interwencyjnego

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia termin 
składania i otwarcia ofert następująco:

Termin składania ofert –  13 października 2022 r. do godz. 10.00
           Termin otwarcia ofert –  13 października 2022 r. o godz. 10.30

                                                                                       Prokurator Okręgowy

                    Ewa Lotczyk



Wykaz urządzeń systemów SSWiN, CCTV, KD w budynku Prokuratury 

Okręgowej w Rzeszowie ul. Hetmańska 45d

System SSWiN:
W strefie pomieszczeń specjalnych piętro II i III

Opis Typ IlośćJ.m. Producent
Centrala alarmowa 81inii z rozbudową do 512, 

6 wyjść z rozbudową do 512, max 32 

klawiatury, 32 partycje, 512 użytkowników

SPC6330.310

L1

2 SZT. SIEMENS

Klawiatura LCD 2x16 znaków SPCK420.1006 SZT. SIEMENS
Zasilacz + ekspander 8 wejść/2 wyjścia 

przekaźnikowe w obudowie z miejscem na 

akumulator

SPCP333.300 2 SZT. SIEMENS

Akumulator 12V/18Ah 3 SZT. LEAFTRON 

Akumulator 12V/27Ah 2 SZT. SIEMENS
Dualna czujka ruchu, pir/optyka IR0840T 10 SZT. SIEMENS
Czujka zbicia szkła AD 700 AM 4 SZT. ALARMTE

CHPrzycisk napadowy HB-205 L 8 SZT. ALARMTE

CHCzujnik ryglowania drzwi TKU 4 6 SZT. SIEMENS
Czujnik magnetyczny MC-470 17 SZT. ALARMTE

CHWysięgnik ścienny IRUM20 10 SZT. SIEMENS
Ekspander 8we/2wy SPCE650.100 3 SZT. SIEMENS

W pozostałej części budynku
Opis Typ IlośćJ.m. Producent
Centrala alarmowa 81inii z rozbudową do 512, 

6 wyjść z rozbudową do 512, max 32 

klawiatury, 32 partycje, 512 użytkowników

SPC6330.310

-

L1

1 SZT. SIEMENS

Klawiatura LCD 2x16 znaków SPCK420.1007 SZT. SIEMENS
Zasilacz + ekspander 8 wejść/2 wyjścia 

przekaźnikowe w obudowie z miejscem na 

akumulator

SPCP333.300 18 SZT. SIEMENS

Akumulator 12V/18Ah 19 SZT. LEAFTRON
Czujka ruchu, pir IR120C 156 SZT. SIEMENS
Przycisk napadowy HB-205 L 193 SZT. ALARMTE

CH
Czujka zbicia szyby AD 700 AM 1 SZT. SIEMENS
Lustro kurtynowe (4 SZT.) 1RS 122 4 KPL. SIEMENS
Wysięgnik ścienny IRUM20 156 SZT. SIEMENS
Element adresowalny z cyfrowymi wej/wyj SPCE650.100 17 SZT. SIEMENS



System KD:

Lp. Opis Typ Ilość J.m. Producent

1 Zestaw: obudowa IP30 

500x750x200, centralka ACC-010, 

2xmodul AD5100, zasilacz 

150W/24VDC

AC5160 2 kpl SIEMENS

2 Akumulator NPL 24-12 12V/24Ah 

(125 x 166 x 175) FIAM do 

AC5160 lub ADX5160

4 szt. SIEMENS

3 Podwójny interfejs czytnika z płytą 

podstawy i plastikowa obudowa 

24VDC

ADD5110 42 kpl SIEMENS

4 Czytnik kart zbliżeniowy AR6181-MS 77 szt. SIEMENS
5 Czytnik kart zbliżeniowy z 

klawiaturą

AR6182-MS 2 szt. SIEMENS
7 Przycisk wyjścia TKN-02 3 szt. SIEMENS
8 Przycisk ewakuacyjny D-110 41 szt. SIEMENS
9 Czujnik magnetyczny MC 470 41 szt. SIEMENS
10 Videodomonitor CDV 50A 4 szt. COMMAX
11 Videokamera DRC-4CANs 5 szt. COMMAX
12 Zasilacz buforowy 12V ZMS-1B-12V10A 1 szt. MERAWEX
13 Zasilacz buforowy 24V ZMS-3B-24V8A 9 szt. MERAWEX
14 Akumulator 12V/40Ah 18 szt. CSB GP
 15 Akumulator 12V/7AH 1 szt. SBB



System CCTV:

2,8-5,8mm, 480 linii PAL, 

12VDC/24VAC
8 Zasilacz do kamer 

24VAC/500mA

CAPA2410-P 21 SZT. SIEMENS

9 Wandaloodporna kolorowa 

kamera kopułkowa 1/3" CCD 

3-8mm, 480 linii PAL, 0,47 

Lux, 12VDC/24VAC, IP66

CVVC1317-LP 5 SZT. SIEMENS

10 Zasilacz wielokanałowy 

12VDC

ZK-65 1 SZT. MPL

11 Monitor TFT 17" SXGA; 

500:1; 8ms;obudowa 

metalowa

CMTC1730 2 SZT. SIEMENS

12 Monitor TFT 17" SXGA; 

500:1; 8ms;obudowa z 

tworzywa sztucznego

CMTC1713 4 SZT. SIEMENS

13 Monitor TFT 19" SXGA; 

500:1; 8ms;obudowa z 

tworzywa sztucznego

CMTC1913 8 SZT. SIEMENS

14 Rejestrator cyfrowy HDD 

1000GB 8wej.; 200ips; TCP/IP

SISTORE AX8 6 SZT. SIEMENS

15 Konsola sterująca CKA4820 1 SZT. SIEMENS
16 Krosownica SIMATRIX NEO 

16/8 (wejść/wyjść wizyjnych)

SIMNEO-168 1 SZT. SIEMENS

L-P. OPIS TYP ILOSC j.m. PRODUCENT
1 Kamera dzienno-nocna DSP z 

przetwornikiem 1/3", 540 linii 

TV, OSD, 12VDC/24VAC

CCBS1337-LP 9 SZT. SIEMENS

2 Obiektyw o zmiennej 

ogniskowej 3~8mm F1.0 1/3" 

CS asferyczny, IR

CLVD1318/3-8 

F1,0

9 SZT. SIEMENS

3 Obudowa kamery 320 mm z 

osłoną przeciwsłoneczną i 

grzałką 110 V AC/230 V AC

CHSL2610 9 SZT. SIEMENS

4 Uchwyt ścienny z możliwością 

prowadzenia kabli wewnątrz

CHBC2020 9 SZT. SIEMENS

5 Zasilacz 230 V AC/24 V AC, 

400 mA

AA-4124-04 9 SZT. SIEMENS

6 Ogranicznik przepięć do 

ochrony kamer gniazdo/wtyk 

BNC

UGKF BNC 18 SZT. DEHN

7 Kolorowa kamera kopułkowa 

z przetwornikiem 1/4", 

obiektyw zmiennoogniskowy

CFVC1317-LP 21 SZT. SIEMENS



17 Moduł wejść wizyjnych, 

dodatkowe 16 wejść 

wizyjnych

SIMNEO-IM 2 SZT. SIEMENS

18 Dzielnik obrazu VQD300-RT 1 SZT SIEMENS
19 Aktywny rozgałęźnik sygnału 

video 2 x 1wejscie/2 wyjścia

RV2/4 2 SZT.

20 Aktywny rozgałęźnik sygnału 

video 1 wejście/2 wyjścia

RV-1/2F 3 SZT.

21 Aktywny rozgałęźnik sygnału 

video 1 wejście/4 wyjścia

RV-1/4 1 SZT.

22 Zasilacz stabilizowany ZS-12/250mA 5 SZT.
26 Gniazdo BNC 750MH 78758 14 SZT. LEGRAND
27 Gniazdo SUB D 9 stykowe 74206 1 SZT. LEGRAND
29 Uchwyt do montażu 80251 10 SZT. LEGRAND
32 Rejestrator AX4 2 SZT. SIEMENS
33 Przełącznik kamer PPK3 2 SZT.
34 Dzielnik obrazu QC-904R 1 SZT.
35 Aktywny dzielnik obrazu RV-1/2F 1 SZT.
36 Kolorowa kamera kopułkowa CFVC1415-LP 1 SZT. SIEMENS
  

Wykaz urządzeń systemów SSWiN, CCTV na parkingu Prokuratury 

Okręgowej w Rzeszowie ul. Hetmańska 45d.
CCTV:

Urządzenia CCTV

Rejestrator AX16 1 szt.
Kamera dzień/noc CCBS1337MP 10 szt.
Obudowa kamery CHSL2610 10 szt.
Obiektyw CLVD1315/2,8-12 mm 10 szt.
Uchwyt kamery CHBC2020 10 szt.
Adapter słupowy CHBA0211 5 szt.
Ochronnik przeciwprzepięciowy - BOX BREAK-COP-1V-BOX 10 szt.
Ochronnik przeciwprzepięciowy - RACK BREAK-PATCH-16V 1 szt.
Pulpit sterowniczy PP71G 2 szt.
Przycisk do pulpitu sterowniczego SP22-KZ-10 6 szt.
Złączki BNC na przewód TRISET 113 PE 70 szt.
Śruba montażowa RACK 8 szt.
Monitor 19” CMTC1930 1 szt.
Aktywny rozgałęźnik RV-2/4P 1 szt.
Dzielnik obrazu QC-904R 1 szt.
SYSTEM WIDEODOMOFONOWY
Panel bramowy 1 szt.
Monitor wideodomofonu 1 szt.
Elektrozaczep E-17RR 1 szt.
Zasilacz 660-2B 1 szt.

SSWiN:

Zestawienie elementów

Przycisk napadowy HB-205L 1 szt.


		2022-10-10T07:55:17+0200
	Ewa Lotczyk
	Podpis




